
Koněpruské jeskyně
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

GPS souřadnice: 49.916003N, 14.069149E Adresa URL: konepruske.caves.cz

Facebook: fb.com/konepruskejeskyne

Koněpruské jeskyně leží ve středních Čechách 7 km jižně od Berouna v chráněném území CHKO
Český kras nedaleko hradů Křivoklát a Karlštejn.
Objeveny byly v roce 1950 a pro veřejnost zpřístupněny roku 1959. Vznikly v devonských vápencích
starých až 410 miliónů let. Jsou vyvinuty ve třech výškových úrovních s denivelací více jak 70 m. Jejich
celková délka přesahuje 2 km, zpřístupněná trasa je dlouhá cca 620 m a její prohlídka trvá cca 1
hodinu.
V systému Koněpruských jeskyní bylo nalezeno velké množství zvířecích kostí z doby před 600 000
– 13 000 lety a také lidské kosti patřící druhu Homo sapiens sapiens staré asi 13 000 let. Ve svrchním
patru byla v 15. století tajná penězokazecká dílna.
Jeskyně jsou jedinečné svými paleontologickými nálezy, dokládajícími vývoj přírody za posledních
1,5 miliónu let. Zvláštností jsou zde tzv. Koněpruské růžice, které obsahují opál.
Otevírací doba:

Od dubna do října otevřeno každý den včetně pondělí, víkendů a všech svátků. Poslední
prohlídka začíná až na konci otevírací doby.

V listopadu je ještě možná návštěva jeskyní při omezeném provozu – pouze však v pracovních dnech
a ve stanovených časech 9:00, 11:00 a 14:00.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1007/konepruske-jeskyne/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 2.6.2024 01:22:17


